ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
		 Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Половинка от 05 сентября 2023 года № 295 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения Половинка и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Половинка»

1. [bookmark: sub_1]На основании
2.
3. Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
4.
5. от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях реализации
6.
7. статьи 17 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,
8.
9. Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,
10.
11. постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26 марта 2004 года № 113-п «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», решения
12.
13. Думы Кондинского района от 29 октября 2021 года № 843 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Половинка, Совет депутатов сельского поселения Половинка решил:
1. Внести с приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Половинка от 05 сентября 2023 года № 295  «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения Половинка и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Половинка» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.5. Минимальный размер пенсии за выслугу лет устанавливается в размере 7 000 рублей.».
13.2.  Подпункт 4.5.1. пункта 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.5.1. Минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, получающим пенсию за выслугу лет и принятым на работу в одну из структур, указанных в подпункте 7.1.1 настоящего Порядка устанавливается в сумме 7 000 рублей.»
2. Внести с приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Половинка от 05 сентября 2023 года № 295  «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения Половинка и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Половинка» следующие изменения:
2.1. Пункт 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.5. Минимальный размер пенсии за выслугу лет устанавливается в размере 7 000 рублей.».
2.2. Подпункт 4.5.1. пункта 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.5.1. Минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, получающим пенсию за выслугу лет и принятым на работу в одну из структур, указанных в подпункте 7.1.1 настоящего Порядка устанавливается в сумме 7 000 рублей.».
[bookmark: sub_5]3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Половинка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Половинка.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить постоянную мандатную комиссию Совета депутатов сельского поселения Половинка и главу сельского поселения Половинка Е.Е. Михайлову.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Половинка                                                               А.В. Брюхов

  Глава сельского поселения Половинка                                                   Е.Е. Михайлова

с.п. Половинка
от «__» марта 2024 года
№ ___